
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/.../26 
RADY MIEJSKIEJ W LEŻAJSKU 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

uchylająca Uchwałę Nr LXIX/437/24 Rady Miejskiej w Leżajsku z dnia 22 stycznia 2024 roku w sprawie 
ustanowienia honorowego tytułu „Bene Merentibus Urbi Lezensko” oraz przyjęcia regulaminu 

określającego zasady i tryb jego nadawania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) 

Rada Miejska w Leżajsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla Uchwałę Nr LXIX/437/24 Rady Miejskiej w Leżajsku z dnia 22 stycznia 2024 roku 
w sprawie ustanowienia honorowego tytułu „Bene Merentibus Urbi Lezensko” oraz przyjęcia regulaminu 
określającego zasady i tryb jego nadawania. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Leżajska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływnie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BB5D208-363B-427F-BA18-985475083C99. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Miejska w Leżajsku uchwałą Nr XVI/122/25 z dnia 23 czerwca 2025 roku ustanowiła tytuł „Zasłużony 
dla Miasta Leżajska” oraz przyjęła Regulamin nadawania i pozbawiania przedmiotowego tytułu - w uznaniu 
szczególnych zasług na rzecz lokalnej społeczności, edukacji, nauki, kultury i sportu oraz zaangażowania 
w działalność społeczną i samorządową jak również rozwój i promocję Miasta. 

Tytuł „Bene Merentibus Urbi Lezansko” (w języku polskim: dobrze zasłużony dla miasta Leżajska) 
wprowadzony uchwałą organu stanowiącego 22 stycznia 2024 roku również stanowi wyraz uhonorowania dla 
działalności na rzecz Leżajska. 

Uchwała z 23 czerwca 2025 roku stanowi kontynuację i doprecyzowanie nadawania tytułu „Zasłużony dla 
Miasta Leżajska” - który to tytuł od 15 lat funkcjonował w przestrzeni społecznej. Jest on identyfikowany 
i zrozumiały przez Mieszkańców. Rada Miejska w Leżajsku zgodnie z przyjętym regulaminem planuje 
procedowanie honorowania osób i podmiotów które wniosły wkład w rozwój samorządu lokalnego. 

Zatem zasadne jest uchylenie uchwały Nr LXIX/437/24 Rady Miejskiej w Leżajsku z dnia 22 stycznia 
2024 roku w sprawie ustanowienia honorowego tytułu „Bene Merentibus Urbi Lezensko” oraz przyjęcia 
regulaminu określającego zasady i tryb jego nadawania, z uwagi na tożsamość przedmiotową regulacji obu 
uchwał. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BB5D208-363B-427F-BA18-985475083C99. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/.../26 RADY MIEJSKIEJ W LEŻAJSKU z dnia 5 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


